
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

30.09.2021 № ДС89-11-302/1 

 

г. Сургут  

О проведении дополнительной 

профилактической работы 

по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма 

 

На основании информационного письма ОГИБДД от 23.09.2021  

№ 22-16/25099 и информационного письма МКУ «УДОУ» от 30.09.2021  

№ УДОУ-15-1510/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Систематически планировать тематические занятия, беседы и иные 

мероприятия, направленные на формирование у воспитанников навыков 

безопасного поведения на дорогах. 

Ответственные: Р.Р. Захаркина, заместитель заведующего по УВР,  

Н.И. Лихачева, Т.И. Клочкова, старшие воспитатели.  

2. Обсудить на педагогическом часе вопросы о состоянии работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в ДОУ, 

разработать меры, направленные на повышение ее эффективности в осенне-

зимний, весенне-летний периоды. 

Ответственные: Р.Р. Захаркина, заместитель заведующего по УВР,  

Н.И. Лихачева, Т.И. Клочкова, старшие воспитатели (срок до 27.10.2021). 

3. Обновить информацию на стендах для родителей (законных представителей) 

воспитанников, на официальном сайте ДОУ в соответствующих разделах. 

Ответственные: Р.Р. Захаркина, заместитель заведующего по УВР, Галимуллина 

Г.А., воспитатель (срок до 27.10.2021). 

4. Включить в повестку родительских собраний вопросы, касающиеся 

разъяснения родителям (законным представителям) воспитанников, требований 

законодательства в случае неисполнения родительских обязанностей по 

соблюдению детьми правил дорожного движения; организовать беседы с 

родителями-водителями о необходимости использования ремней безопасности и 

детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля. 



Обратить внимание родителей на необходимость ношения детьми 

светоотражающих элементов на верхней одежде 

5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Р.Р. Захаркина, заместителя 

заведующего по УВР. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

539A98A428BA6BBD21A353EDC3AE4CD24C21CA6F  

Владелец: 

Кузина Наталья Александровна 

Действителен: 

 26.03.2021 с по 26.06.2022 

 

Н.А. Кузина 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 


